

**Lucrari de intretinere periodica a strazii La Poalele
Tiglei din s. Vasieni, r. Ialoveni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 340 637,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,74	94,60	164,60
2.	7129020012800	Pavator	h-om	115,89	94,60	10 963,19
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	567,48	94,60	53 683,61
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,7375	94,60	542,77
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	67,46576	94,60	6 382,25
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	547,93422	94,60	51 834,58
Total manopera						123 571,00

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	360,00	40,00	14 400,00
2.	11110001000-773	Beton asfatic cu criblura, BA 16 rul, conform CP D.02.25:2021	t	498,824	1 625,00	810 589,00
3.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	394,236	1 550,00	611 065,80
4.	1411122201	Piatra sparta (PRET ZERO) (material frezat)	m3	82,55	0,00	0,00
5.	1411122201672	Piatra sparta LA30, fr. 8-63 (amestec optimal) conform SM SR EN 13242+A1	m3	148,59	340,00	50 520,60
6.	1411122201672-8401	Piatra sparta sort 8-31,5, LA30, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	56,70	340,00	19 278,00
7.	14111222016721-463	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5mm conform SM SR EN 13242+A1	m3	124,52085	340,00	42 337,08
8.	1411122201752-31.5	Piatra split fr. 8-63 LA/30	m3	0,004564	340,00	1,55
9.	14111226-463	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5mm conform SM SR EN 13242+A1	m3	20,73645	340,00	7 050,40
10.	14221022055070491	Beton asfatic cu criblura, BA 16 rul, conform CP D.02.25:2021	t	144,2785	1 625,00	234 452,56
11.	1422102205518	Beton asfatic cu criblura, BA 16 rul, conform CP D.02.25:2021	t	27,60	1 625,00	44 850,00
12.	23203226000401	Bitum	t	3,708	10 200,00	37 821,60
13.	23203226001101	Bitum	t	0,144	10 200,00	1 468,80
14.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	46,5375	95,00	4 421,06
15.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	22,3125	70,00	1 561,88

16.	2651122100002	Ciment CEM II/A 32,5N	t	41,184	2 150,00	88 545,60
17.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,021	200,00	4,20
18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	214,3321	20,00	4 286,64
		Total materiale de construcții				1 972 654,77

Utilaje de construcții:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	20,40	230,00	4 692,00
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	240,00	100,00	24 000,00
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	12,00	240,00	2 880,00
4.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	48,00	300,00	14 400,00
5.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	3,06	800,00	2 448,00
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	83,06496	750,00	62 298,72
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,08	700,00	756,00
8.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	29,88088	430,00	12 848,77
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	49,8297	330,00	16 443,79
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vîrturi R 8-14 de 14tf	h-ut	90,1519	330,00	29 750,13
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	18,99905	330,00	6 269,69
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,649715	300,00	3 194,91
13.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	9,003176	350,00	3 151,11
14.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	14,40	150,00	2 160,00
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	54,28411	990,00	53 741,27
16.	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	22,80	990,00	22 572,00
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,28825	460,00	1 052,59
18.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4564	460,00	209,95
19.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,92	300,00	576,00
20.	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	1,764	150,00	264,60
21.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	1,92	360,00	691,20
22.	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) și mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fină și reciclator suspendat	h-ut	5,382	3 450,00	18 567,90
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	68,66496	300,00	20 599,49
24.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	7,660834	360,00	2 757,89
25.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	79,17871	300,00	23 753,62
26.	3410540005608	Autospecială 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fină cu sistem de descarcare	h-ut	2,34	475,00	1 111,50
		Total utilaje de construcții				331 191,13

Total	Lei	2 427 416,90
Inclusiv salariul	100 %	123 571,00
Fondul social	24 %	29 657,04

Total		2 457 073,94
Cheltuieli de regie	10 %	245 707,39
Total		2 702 781,33
Beneficiu de deviz	3 %	81 083,44
Total		2 783 864,77
TVA	20 %	556 772,96
Total deviz:		3 340 637,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)